
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 
pro akademický rok 2003/2004, obor činoherní herectví 

 
Test kulturního přehledu.                             Jméno   a příjmení                                                                         .                               

 
1) Charakterizujte drama    a   jiný odlišný literární útvar                                                                                               
epika:                                                                                                                                                     6 bodů 

 
 
 
 

drama:  
                                                                                                                                                                6 bodů     

 

 
2) Napište v jakém stylu malovali:     
                                                                                                                                                                 12 bodů 

Claude Monet Impresionismus 
L. da Vinci Renesance 
P.P.Rubens Baroko 
Mistr Theodorik Gotika 
E.Filla Kubismus 
A.Mucha Secese 

 
3) Napište 4 opery Leoše Janáčka a dvě opery Antonína Dvořáka                                                   12 bodů          
 

Leoš Janáček Antonín Dvořák 
1  1 
2  2 
3  
4 

 
4. Uveďte jména režisérů následujících filmů:                                                                                12 bodů 
                            Film                                                                                      režisér 

Lásky jedné plavovlásky M. Forman 
Modrý samet D. Lynch 
Sedmá pečeť J.Bergmann 
Silnice F.Felini 
Návrat idiota S.Gedeon 
Knoflíkáři P.Zelenka 

 
5. Přiřaďte hry k autorům podle čísel:                                                                                             12 bodů 
                                         hra                                                                                     autor                        odpověď 

1 Racek K.Čapek 4 
2 Ubu králem F.Dürrenmatt 5 
3 Čekání na Godota A.Jarry 2 
4 Bílá nemoc A.P.Čechov 1 
5 Návštěva staré dámy Sofokles 6 
6 Antigona S.Beckett 3 

 
6. Označte křížkem hry, které  W. Shakespare  n e n a p s a l:                            12 bodů (titul za 2 body) 
 

Hamlet  Antonius a Kleopatra  
Mnoho povyku pro nic  Cyrano z Bergeracu X 
Višňový sad X Zimní pohádka  
Loupežník X Král umírá X 



Večer tříkrálový  Richard III.  
Faust X Slečna Julie X 

7.     Doplňte u každého autora jedno nebo více děl:                                                           12 bodů 
 

F.M.Dostojevskij  
B.Brecht  
H.Ibsen  
K.Čapek  
V.Havel  
Jiří Suchý  

 
 
8) Uveďte u níže uvedených jmen povolání nebo obor, ve kterém vynikli, národnost, dobu, ve které žili 
        a co o nich víte více:  
                                                                                                                               12.bodů (jméno za 1 bod) 

     Jméno              obor         národnost      doba co víte více 
Jiří Orten básník česká 1919-41  
Jan Patočka filozof česká 1900-78  
A.S.Puškin básník ruská 1799-

1837 
 

L.Ferlinghetti básník americká 1919  
Ladislav Pešek herec česká 1900-70  
Otomar Krejča režisér česká 1921-  
M.Bulgakov spisovatel ruská 1891-

1940 
 

A.Lloyd-Webber skladatel anglická současná  
V.Vysocký písničkář ruská 1930-80  
Dana Medřická herečka česká 1920-80  
Bohuslav Martinů skladatel česká 1900-60  
G.Apollinaire básník francouzská 1880-

1918 
 

 
9) Napište jména čtyř  českých dramatiků a alespoň jednu jejich divadelní hru: 
                                                                                                                                           4 body (jméno 1 bod) 

1.  
2.  
3.  
4.  

 
 
Maximální bodový zisk 100 bodů 
 
 
10) Napište pět  kulturních událostí, která jste v poslední době viděl(la), zažil(la) a co  na vás zapůsobilo: 
 
               Otázka se neboduje!!! Bude využita při motivačním pohovoru v druhém kole 
 

událost autoři  
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
  



 
 

 PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 
pro akademický rok 2003/2004, obor muzikálové  herectví 
                                                                                                                                                                                             
 
Test kulturního přehledu.                             Jméno   a příjmení                                                                        .                               

 
1) Charakterizujte pojmy drama a muzikál 
drama:                                                                                                                                                     6 bodů 

 
 
 
 

muzikál:  
                                                                                                                                                                6 bodů     

 

 
2) Napište v jakém stylu malovali:     
                                                                                                                                                                 12 bodů 

E.Manet Impresionismus 
Rembrant Baroko 
Mistr třeboňského oltáře Gotika 
P.Picasso Kubismus 
S.Botticelli Renesance 
Jan Preisler Secese 

 
3) Napište 4 opery W.A.Mozarta a dvě opery R.Wagnera                                                                  12 bodů          
 

W.A.Mozart R.Wagner 
1 1 
2 2 
3 
4 

 
4. Uveďte jména režisérů následujících filmů:                                                                                12 bodů 
                            Film                                                                                      režisér 

Hana a její sestry W. Allen 
Amarcord F.Felini 
Zvětšenina M.Antonioni 
Pelíšky J.Hřebejk 
Hoří má panenko M.Forman 
Rok ďábla P.Zelenka 

 
5. Přiřaďte hry k autorům podle čísel:                                                                                             12 bodů 
                                         hra                                                                                     autor                        odpověď 

1 Matka W.Shakespeare 3 
2 Tři sestry J.K.Tyl 4 
3 Othello C.Goldoni 5 
4 Paličova dcera A.P.Čechov 2 
5 Sluha dvou pánů K.Čapek 1 
6 Ze života hmyzu Bratři Čapkové 6 

 
6. Označte křížkem hry, které  W. Shakespare  n e n a p s a l:                            12 bodů (titul za 2 body) 
 

Jak se Vám líbí  Oresteia X 



Nora X Julius Ceasar  
Macbeth  Hadrián z Římsů X 
Smutek sluší Elektře X Komedie omylů  
Cymbelín  Kupec benátský  
Antigona X Loupežníci X 

7)        Doplňte u každého autora jedno nebo více děl:                                                           12 bodů 
 

V.Vančura  
Moliere  
Franz Kafka  
Woody Allen  
L.Bernstein  
L.Janáček  

 
8) Uveďte u níže uvedených jmen povolání nebo obor, ve kterém vynikli, národnost, dobu, ve které žili 
        a co o nich víte více:  
                                                                                                                               12.bodů (jméno za 1 bod) 

     Jméno              obor         národnost      doba co víte více 
F.Halas básník česká 1900-49  
Petr Čepek herec česká současná  
Alfréd Radok režisér česká 1900-76  
A.Solženicyn spisovatel ruská 1920-  
Jan Tříska herec česká 1938-  
Aristoteles filozof řecká 384-322 

př.n.l. 
 

Robinson Jeffers básník USA 1887-
1962 

 

J.J.Rousseau filozof francouzská 1712-
1778 

 

Jack Kerouac spisovatel USA 1922-
1969 

 

Václav Hrabě básník česká 1940-65  
G.Gershwin skladatel USA 1899-

1937 
 

Ornela Mutti herečka italská 1955-  
 
9) Napište jména čtyř  českých muzikálů: 
                                                                                                                                           4 body (jméno 1 bod) 

1.  
2.  
3.  
4.  

 
Maximální bodový zisk 100 bodů 
 
10) Napište pět  kulturních událostí, která jste v poslední době viděl(la), zažil(la) a co  na vás zapůsobilo: 
 
               Otázka se neboduje!!! Bude využita při motivačním pohovoru v druhém kole 

událost autoři  
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 



 
 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 
pro akademický rok 2003/2004, obor divadelní manažerství, jevištní technologie, scénografie 
 
Test kulturního přehledu.                             Jméno   a příjmení                                                                         .                               

 
1) Charakterizujte epiku a drama                                                                                                     
 
epika:                                                                                                                                                     6 bodů 

vypravěč, vyprávění, minulý čas, dominuje příběh, volné nakládání s příběhem nebo  se situací  
 
 
 

drama:  
                                                                                                                                                                6 bodů     

představování, převažuje  situace nebo příběh, čas se zpřítomňuje, hrdina se rozhoduje, rozhodování 
ovlivňuje další vývoj, důraz na postavy, každá si nese svůj kontext, co se na scéně odehrává je tady a 
teď 
 

 
2) Napište v jakém stylu malovali:     
                                                                                                                                                                 12 bodů 

1. Petrus Pavlus Rubens barok 
2. Paule Cézanne impresionismus 
3. Andy Warhol  pop art 
4. Pablo  Ruiz Picasso kubismus 
5. Alfons Mucha secese 
6. Salvator Dalí surrealismus 

 
3) Napište 4 opery Leoše Janáčka a dvě opery Bedřicha Smetany                                                   12 bodů          
 

Leoš Janáček Bedřich Smetana 
1 1 
2 2 
3 
4 

 
4) Uveďte jména režisérů následujících filmů:                                                                                12 bodů 
 

1. Pán prstenů Peter  Jackson 
2. Silnice Frederico Felini 
3. Valmont Miloš Forman 
4. Rok ďábla Petr Zelenka  
5. Andalúzský  pes Luis Buňuel 
6.  Návrat idiota Saša Gedeon 

 
5. Přiřaďte hry k autorům podle čísel:                                                                                             12 bodů 
 

1.  Židle Ionesco 
2. Dobrý člověk ze Sečuanu Brecht 
3. Pokoušení Havel 
4. Strašidla Strinberg 
5. Médea Euripidés 
6. S vyloučením veřejnosti Sartre 

 
6. Označte křížkem hry, které  W. Shakespare  n e n a p s a l:                            12 bodů (titul za 2 body) 
 



Richard III.  Tamerlán Veliký  x 
Cymbelin  Koriolánus  
Lišák Volpone  x Perikles  
Timon Aténský  Alžběta anglická  x 
Gobelín IV  x Herkules a Augiášův chlév  x 
Everyman  x Romeo a julie  

7)        Doplňte u každého autora jedno nebo více děl:                                                           12 bodů 
1. Karel Čapek 
 

RUR, Matka, Krakatit, Válka s mloky  a další 

2.   Aischylos Oresteia,  Peršané, Upoutaný Prométeus,   
Sedm proti Thébám 

3.  Vladimír Holan Trialog, První testament, Triumf smrti,  
Terezka Planetová 

4.  Antonín Dvořák 
 

Z nového světa, Rusalka, Čert a Káča, Jakobín, 
Dimitrij, Slovanské tance 

5.  Eduard Bass Cirkus Humberto 
6.  Jan Werich Fimfárum, hry a filmy, role 

 
8) Uveďte u níže uvedených jmen povolání nebo obor, ve kterém vynikli, národnost, dobu, ve které žili 
        a co o nich víte více:  
                                                                                                                               12.bodů (jméno za 1 bod) 

     jméno              obor         Národnost      doba co víte více 
1. J.R.R. Tolkein  spisovatel  Angličan  20.stol. Pán prstenů 
2. Robert  Wilson divadelní režisér Američan současná postmoderní divadlo 
3. Antonin Artaud divadelník Francouz 20.stol. divadlo krutosti 
4. C.G.Jung psychiatr Švýcar 20.stol. psychoanalýza 
5. Richard Wagner hud.skladatel Němec 19.stol. Gesamtkunstwer 
6. Jorge Luis Borges spisovatel Argentinec 20.stol. Artefakty 
7. Jean Paul Sartre filozsof, 

dramatik 
Francouz 20.stol. existencionalismus 

8. Jan Santini-Aichl architekt Čech 18.stol. barokní gotika 
9. Jan Patočka filosof Čech 20. stol fenomenologie 
10. Jindřich Plachta herec a 

spisovatel 
Čech 20.stol. filmy, role,  

Pučálkovic Amina 
11. Karel Poláček spisovatel Čech 20.stol. Bylo nás pět 

 
12.  Jožka Úprka malíř Čech 19.- 20. 

stol. 
malíř Slovácka 

 
9) Napište jména čtyř  českých dramatiků a alespoň jednu jejich divadelní hru: 
                                                                                                                                           4 body (jméno 1 bod) 

1.  
2.  
3.  
4.  

 
10) Napište pět  kulturních událostí, která jste v poslední době viděl(la), zažil(la) a co  na vás zapůsobilo: 
                                                                                                                                           otázka se neboduje!!! 

událost autoři  
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 



 
 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 
pro akademický rok 2003/2004, obor divadelní dramaturgie 

TEST „A“ 
 
Hodnocení testu: každá dílčí část jedné otázky = 1 bod, maximální možný zisk u jedné otázky = 3 body. 
Maximální možný zisk z celého testu = 150 bodů (všechny odpovědi správně). Do výsledku přijímací zkoušky se 
písemný test znalostí započítává maximálně 20 body, takže bodový zisk tohoto testu se násobí koeficientem 
0,1333 (tj. 20:150) a zaokrouhlí se nahoru na celé číslo. Tento výsledek představuje hodnocení testu do 
celkového výsledku přijímací zkoušky. 
Příklad: bodový zisk z písemného testu je 95 bodů. Přepočítaný bodový zisk do celkového výsledku přijímací 
zkoušky je 13 bodů (95 x 1,333 = 12,666, zaokrouhleno nahoru = 13 bodů). 
 
Jméno a příjmení: 
___________________________________________________________________________ 
Všeobecný kulturní rozhled 
Osobnost Oblast činnosti Země působení Století 

Aischylos dramatik Řecko 5. stol.př.n.l. 

Alban Berg skladatel Rakousko 19./20. stol. 

Alexandr Dumas prozaik, dramatik Francie 19. stol. 

Alfon Mucha malíř Č, Francie 19./20. stol. 

André Breton básník Francie 20. stol. 

Anton Pavlovič Čechov dramatik, prozaik Rusko 19./20.stol. 

Antonin Artaud režisér, teoretik divadla Francie 20. stol. 

Arnošt Goldflam dramatik, režisér, herec Č 20./21. stol. 

Bertolt Brecht dramatik, teoretik, režisér Německo (USA…) 20. stol. 

Dana Medřická herečka Č 20. stol. 

Eduard Vojan herec Č 19./20. stol. 

Edward Albee dramatik USA 20./21. stol. 

El Greco malíř Španělsko (původem Řek) 16./17. stol. 

Emile Zola prozaik, dramatik Francie 19. stol. 

Eva Urbanová operní pěvkyně Č 20./21. stol. 

Federico Fellini režisér (film) Itálie 20. stol 

Federico García Lorca dramatik Španělsko 20. stol. 

František Langer dramatik Č 20. stol. 

František Vláčil režisér (film) Č 20. stol 

Friedrich Schiller dramatik Německo 18./19. stol. 



Gabriela Preissová dramatička Č 19./20. stol. 

Georg Friedrcih Händel skladatel Německo, Anglie 17./18. stol. 

Georges Bizet skladatel Francie 19. stol. 

Giovanni Boccaccio prozaik Itálie 14.stol. 

Christoph Marthaler režisér Švýcarsko, Německo 20./21. stol. 

Christopher Marlowe  dramatik Anglie 16. stol. 

Jakub Deml prozaik Č 19./20. stol 

James Joyce prozaik  19./20. stol. 

Jan Grossman režisér Č 20. stol 

Jean Racine dramatik Francie 17. stol. 

Jiří Kolář malíř, grafik, spisovatel… Č (Francie) 20. stol. 

Josef Mánes malíř Č 19. stol. 

Konstantin Sergejevič 
Stanislavskij 

režisér Rusko (SSSR) 19./20. stol. 

Leonard Bernstein skladatel, dirigent, 
klavírista 

USA 20. stol. 

Ludovico Ariosto dramatik, epik Itálie 15./16. stol. 

Mark Ravenhill dramatik Anglie 20./21. stol. 

Marlene Dietrichová šansoniérka Německo, USA (Francie) 20. stol. 

Martin Hilský překladatel Č 20./21. stol 

Martin Huba herec, režisér Slovensko, (Č) 20./21. stol. 

Max Frisch dramatik Švýcarsko 20. stol. 

Oscar G. Brockett historik divadla USA 20./21. stol 

Peter Brook režisér Anglie, Francie 20./21. stol. 

Peter Handke dramatik, prozaik Rakousko 20./21. stol. 

Samuel Beckett dramatik Irsko, Anglie, Francie 20. stol. 

Sergej Ejzenštejn režisér Rusko (SSSR) 20. stol. 

Sergej Prokofjev skladatel, klavírista Rusko (SSSR) 20. stol. 

Sławomir Mrożek  dramatik Polsko 20./21. stol. 

Václav Kliment Klicpera dramatik Č 19. stol. 

Vladimír Holan básník Č 20. stol. 

Voltaire dramatik, prozaik, filozof… Francie 18. stol. 



 
 
 
Talentová zkouška – cit pro jazyk, obor dramaturgie (2003/2004) - skupina „A“ 
 

Jméno a příjmení: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Co znamenají následující slova či slovní spojení? 
 
OTÁZKA ODPOVĚĎ 
absurdní nesmyslný 
aureola svatozář 
bizarní podivný, zvláštní 
blasfemie rouhání 
etika mravouka, nauka o mravnosti 
gravidní těhotná 
hamižnost lakota 
kalambur slovní hříčka 
kolika křeč (břišního svalstva) 
kontrakce stahování, smršťování 
lukulské hody bohatá,vybraná hostina (podle římského boháče a labužníka Luculla) 
maces (macesy) židovský nekvašený chléb 
mamon jmění, majetek, bohatství, peníze 
mestic míšenec bělocha a Indiánky 
mít oči z Kašparovy krávy nesprávně něco vidět, posuzovat, bez uvědomění si chyby 
refektář (refektorium) společná jídelna v klášteře 
rezonér ten, kdo rezonuje, odpovídá, reaguje; „protihráč“, „protivník“... 
rožnout rozsvítit 
splín životní únava, nuda, těžkomyslnost 
substantivum podstatné jméno 
 



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 
pro akademický rok 2003/2004, obor divadelní dramaturgie 

TEST „B“ 
 
Hodnocení testu: každá dílčí část jedné otázky = 1 bod, maximální možný zisk u jedné otázky = 3 body. 
Maximální možný zisk z celého testu = 150 bodů (všechny odpovědi správně). Do výsledku přijímací zkoušky se 
písemný test znalostí započítává maximálně 20 body, takže bodový zisk tohoto testu se násobí koeficientem 
0,1333 (tj. 20:150) a zaokrouhlí se nahoru na celé číslo. Tento výsledek představuje hodnocení testu do 
celkového výsledku přijímací zkoušky. 
Příklad: bodový zisk z písemného testu je 95 bodů. Přepočítaný bodový zisk do celkového výsledku přijímací 
zkoušky je 13 bodů (95 x 1,333 = 12,666, zaokrouhleno nahoru = 13 bodů). 
 
Jméno a příjmení: 
___________________________________________________________________________ 
Všeobecný kulturní rozhled 
Osobnost Oblast činnosti Země působení Století 

Albrecht Dürer malíř, grafik Německo 15./16. stol. 

Alfred Jarry dramatik Francie 19./20. stol. 

Alfréd Radok režisér Č  20. stol. 

Andy Warhol malíř,výtvarník, filmový 
tvůrce… 

USA 20. stol 

August Strindberg dramatik, prozaik Švédsko 19./20. stol. 

Carlo Gozzi dramatik Itálie 18. stol. 

Dagmar Pecková (operní) pěvkyně Č, (Německo)… 20./21. stol. 

Elfriede Jelinek dramatička Rakousko 20./21. stol. 

Emil František Burian režisér, skladatel… Č 20. stol. 

Eugene O´Neill dramatik USA 20. stol. 

Euripides dramatik Řecko 5. stol. př. n. l. 

Fernando Arrabal dramatik Španělsko, Francie 20. stol. 

Francesco Petrarca básník, prozaik Itálie 14.stol. 

François Rabelais prozaik Francie 16. stol. 

Georg Büchner dramatik Německo 19. stol.  

George Bernard Shaw dramatik Anglie 19./20. stol. 

Günter Grass prozaik, dramatik Německo 20./21. stol. 

Gustav Klimt malíř Rakousko 19./20. stol. 

Herbert von Karajan dirigent, skladatel Německo 20. stol. 

Homér epik Řecko asi 8. stol. př.n.l. 

Immanuel Kant filozof Německo 18./(19.) stol. 



Jan Werich herec, režisér, autor… Č 20. stol. 

Jan Zahradníček básník Č 20. stol. 

Jaroslav Durych prozaik Č 20. stol. 

Jaroslav Kvapil režisér, dramatik… Č 19./20. stol. 

Jiří Josek překladatel Č 20./21. stol. 

Jiří Karásek ze Lvovic lyrik, prozaik, dramatik, 
kritik 

Č 19./20. stol. 

Johann Wolfgang Goethe dramatik Německo 18./19. stol. 

Ladislav Stroupežnický dramatik Č 19. stol. 

Lewis Carrol prozaik, matematik Anglie 19. stol. 

Lope de Vega dramatik Španělsko 16./17. stol. 

Ludwig van Beethoven skladatel Německo (Rakousko) 18./19. stol. 

Martin Heidegger filozof Německo 20. stol. 

Maxim Gorkij prozaik, dramatik Rusko (SSSR) 19./20. stol. 

Michail Bulgakov dramatik, prozaik Rusko 20. stol. 

Mikoláš Aleš malíř Č 19./20. stol. 

Milan Kundera prozaik Č, Francie 20./21. stol. 

Moliere dramatik Francie 17. stol. 

Olga Sommerová režisérka (film.dokument) Č 20./21. stol. 

Pier Paolo Pasolini režisér Itálie 20. stol. 

Pierre Corneille dramatik Francie 17. stol. 

Plautus dramatik Řím 3.-2. stol. př.n.l. 

Richard Wagner skladatel Německo 19. stol. 

Robert Wilson režisér USA, Německo,Evropa… 20./21. stol. 

Rudolf Hrušínský herec Č 20./21. stol. 

Tennessee Williams dramatik USA 20. stol. 

Veronese malíř Itálie 16. stol. 

Victor Hugo dramatik, prozaik, lyrik Francie 19. stol. 

Vsevolod Mejerchold režisér, herec Rusko (SSSR) 20. stol. 

William Shakespeare dramatik Anglie 16./17. stol. 

 



 
Talentová zkouška – cit pro jazyk, obor dramaturgie (2003/2004) - skupina „B“ 
 
 

Jméno a příjmení: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Co znamenají následující slova či slovní spojení? 
 
abatyše představená ženského kláštera 
adjektivum přídavné jméno 
bordó víno (z Bordeaux) nebo tmavě červená, vínová barva 
bridž karetní hra pro čtyři hráče 
busta (bysta) sochařské dílo, zobrazující hlavu a část poprsí 
elév žák, učedník, praktikant 
luna Měsíc 
matróna starší, úctyhodná žena; pejorativně – silná žena s přehnaně vznešeným chováním, 

směšná… 
metresa vydržovaná milenka, nevěstka… 
militantní bojovný, válečnický, agresivní… 
mlátit pantem příliš mluvit, mluvit hloupě, bez souvislosti, naprázdno… 
numizmatika sběratelství mincí, nauka o mincích 
opat představený mužského kláštera 
staccato odraženě, krátce (v hudbě) 
šmatlat špatně chodit, kulhat… 
šumný Krásný 
verbuňk lidová píseň, kterou zpívají branci po odvodu 
vercajk řemeslnické nářadí 
verdikt Rozhodnutí 
vypadají jako David a 
Goliáš 

dva chlapci či muži jsou nápadně odlišní – jeden malý, slabý (ale chytrý a lstivý), 
druhý abnormálně velký, silný (ale těžkopádný) 

 
 



 
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 

pro akademický rok 2003/2004, obor činoherní režie 
 

TEST „A“ 
__________________________________________________________________________ 
 
Všeobecný kulturní rozhled 
 
Osobnost Oblast činnosti Země působení Století 

Alexandr Veliký král,státník, politik Makedonie, Řecko 4. století př.n.l. 
Antonin Artaud div.režisér a teoretik Francie 20. století 
Bertolt Brecht dramatik, div.teoretik, 

režisér 
Německo (také USA – 
exil) 

20. století 

Bohuslav Martinů hud. skladatel Č (Švýcarsko) 20. století 
Boris Hybner mim Č 20. století 
Caravaggio malíř Itálie 16./17. století 
Carlo Goldoni dramatik Itálie (Francie) 18. století 
Denis Diderot dramatik, teoretik 

div.,encyklopedista 
Francie 18. století 

Eduard Vojan herec Č 19./20. století 
Edward Gordon Craig herec, div.režisér, 

scénograf 
Anglie, Itálie, Francie 19./20. století 

Fryderyk Chopin hud. skladatel, 
klavírista 

Polsko (Francie) 19. století 

Goerge Sandová 
 

spisovatelka Francie 19. století 

Greta Garbo herečka Švédsko, USA 20. století 
Hana Kvapilová herečka Č 19. století 
Harold Pinter dramatik Velká Británie 20. století 
Henrik Ibsen dramatik Norsko (Německo) 19. století 
Charles Bukowski spisovatel, prozaik USA 20. století 
Carles Chaplin herec, režisér… USA 20. století 
Ingmar Bergman div. a film. režisér Švédsko 20. století 
Isadora Duncanová tanečnice USA, Evropa 19./20. století 
Jan Patočka filozof Č 20. století 
Jan Skácel básník Č 20. století 
Jean Gaspar Debureau mim Francie 19. století 
Jean Marais herec Francie 20. století 
Jerzy Grotowski div. režisér a pedagog Polsko 20. století 
Jindřich Honzl div. režisér Č 20. století 
Jiří Mahen dramatik, spisovat., 

dramaturg 
Č 20. století 

Johann Wolfgang Goethe dramatik, spisovatel Německo 18./19. století 
Karel Hugo Hilar režisér Č 20. století 
Kosmas kronikář, kněz Č 11./12. století 
Ladislav Klíma spisovatel Č 20. století 
Ladislav Pešek herec Č 20. století 
Lev Nikolajevič Tolstoj spisovatel,dramatik Rusko 19.(20.)stol. 
Louis Jouvet herec, div. režisér a 

pedagog 
Francie 20. století 

Magdalena Kožená operní pěvkyně Č 20. století 
Marie Stuartovna královna Skotsko 16. století 
Martin Luther reformátor církve Německo 15. století 
Max Reinhardt div. režisér Německo, Rak. (USA) 19./20. století 
Michail Bulgakov spisovatel, dramatik Rusko (Sov. svaz) 20. století 



Michelangelo sochař, malíř, 
stavitel..... 

Itálie 15./16. století 

Milan Kundera spisovatel Č (ev. Francie) 20. století 
Mojžíš vůdce židovského 

národa (SZ) 
Palestina, (Egypt), 
(Izrael) 

13. století př.n.l 

Pablo Picasso malíř Španělsko, Francie 20. století 
Petr Iljič Čajkovskij hud. skladatel Rusko 19. století 
Pina Bausch choreografka, režisérka Německo 20. století 
Sergej M. Ejzenštejn film. a div. režisér Rusko (Sov. svaz) 20. století 
Sofokles dramatik Řecko 5.století př.n.l. 
Tadeusz Kantor malíř, scénograf, div. 

režisér 
Polsko 20. století 

Thomas Bernhard dramatik Rakousko 20. století 
Vladimír Holan básník Č 20. století 
Vsevolod E. Mejerchold div. režisér Rusko (Sov.svaz) 20. století 
 



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 
pro akademický rok 2003/2004, obor  činoherní režie 

 
TEST „B“ 

___________________________________________________________________________ 
 
Všeobecný kulturní rozhled 
 
Osobnost Oblast činnosti Země původu (ev. 

působení) 
Století 

Adolphe Appia scénograf, div.teoretik Švýcarsko 20. století 
Alexnader Tairov div.režisér Rusko (Sov.svaz) 20. století 
Alfons Mucha malíř Č (Francie) 19./20.stol. 
Antonin Artaud div.režisér a teoretik Francie 20. století 
Aristoteles filozof, estetik, teoretik 

div. 
Řecko 4. století př.n.l. 

Bohuslav Martinů hud. skladatel Č (Švýcarsko) 20. století 
Carlo Goldoni dramatik Itálie (Francie) 18. století 
Claus Peymann div. režisér, intendant Německo, Rakousko 20. století 
Ctibor Turba mim Č (Švýcarsko) 20. století 
E. F. Burian div.režisér, hud. 

skladatel 
Č 20. století 

Edit Piaf šansoniérka Francie 20. století 
Eleonora Duseová herečka Itálie (Francie, USA...) 19./20.stol 
Ella Fitzgeraldová jazzová zpěvačka USA 20. století 
František Vláčil film.režisér Č 20. století 
Friedrich Dürrenmatt dramatik Švýcarsko 20. století 
G. B. Shaw dramatik Anglie (původem Irsko) 19./20. století 
Guillaume Appolinaire básník Francie 19./20. století 
Immanuel Kant filozof Německo 18. století 
Jack Kerouack prozaik,básník USA (původem 

Kanada) 
20. století 

Jan Ámos Komenský filozof, teolog, 
pedagog, spisovatel... 

Č 17. století 

Jan Kačer div.režisér, herec Č 20. století 
Jaroslav Kvapil dramatik, div.režisér Č 19./20. století 
Jean Genet dramatik Francie 20. století 
Jean Louis Barrault herec, div.režisér Francie 20. století 
Josef Svoboda scénograf Č 20. století 



 
Karel Teige teoretik,kritik, 

publicista, překladatel...
Č 20. století 

Kryštof Kolumbus mořeplavec, objevitel 
Ameriky 

Španělsko, původem 
Itálie  

15. století 

Leonardo da Vinci malíř, sochař, architekt, 
vynálezce... 

Itálie 15. /16.století 

Leoš Janáček hudební skladatel Č 19./20. stol. 
Ludvík Kundera spisovatel,dramatik,bás

ník,výtvarník... 
Č 20. století 

Luis Buňuel film.režisér Španělsko (Mexiko, 
Francie) 

20. století 

Michal Viewegh spisovatel Č 20. století 
Olbram Zoubek sochař Č 20. století 
Oldřich Miklulášek básník Č 20. století 
Otomar Krejča div.režisér Č 20. století 
Pavel Kohout dramatik Č (nyní Rakousko) 20. století 
Peter Brook div. a film.režisér Anglie, Francie 20. století 
Peter Handke dramatik, spisovatel Rakousko 20. století 
Pilát Pontský římský správce 

(prokurátor) v Judei 
Řím (Judea) 1. st.př.n.l./1.st.n.l. 

Rembrandt van Rijn malíř Holandsko 17.stol. 
Richard Wagner hud. skladatel Německo (Bavorsko) 19. století 
Salvator Dalí malíř,výtvarník Španělsko, Francie, 

USA 
20. století 

Samuel Beckett dramatik Francie, původem Irsko 20. století 
Tomáš Akvinský církevní otec, teolog, 

filozof 
Itálie 13. století 

Umberto Ecco spisovatel Itálie 20. století 
Vasilij Kandinskij malíř Rusko, 

Německo,Francie 
19./20.stol. 

Viktor Dyk dramatik, básník Č 20. století 
Vladimír Morávek div.režisér Č 20. století 
Vladislav Vančura spisovatel Č 20.stol. 
William Shakespeare dramatik Anglie 16./17.stol. 
 



 
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 

pro akademický rok 2003/2004, obor  taneční pedagogika 
 

TEST „1“ 
______________________________________________________________ 

 
Všeobecný kulturní rozhled 
Doplňte u níže uvedených osobností profesi, období a národnost 
 
Osobnost Profese Období Národnost 

Noverre Jean-Georges Ch, teor.  18.st. Fr. 
Blasis Carlo Ch, teor., T, P 19.st. It. 
Bournoville Auguste T, Ch 19.st. Dán 
Taglioni Marie T 19.st. It. 
Elssler Fanny T 19.st. Rak. 
Ďagilev Sergej manažer 19.-20.st. R. 
Mjasin Leonid T, Ch 20.st. R. 
Fokin Michal T, Ch, P 19.-20.st. R. 
Pavlova Anna T 19.-20.st. R. 
Nižinský Václav T, Ch 19.-20.st. R. 
Vaganovová Agripina T, Ch, P 19.-20.st. R. 
Kostrovickaja Vera T, P, teor. 20.st. R. 
Tarasov Nikolaj T, P, teor. 20.st. R. 
Ulanová Galina T, P 20.st. R. 
Grigorovič Jurij T, Ch 20.-21.st. R. 
Nurejev Rudolf T, Ch 20.st. R. 
Vasiljev Vladimir T, Ch 20.-21.st. R. 
Bessmertnova Natalie T 20.-21.st. R. 
Barišnikov Michal T, Ch 20.-21.st. R. 
Humphrey Doris P, Ch, teor. 20.st. Am. 
Horton Lester P, Ch, teor. 20.st. Am. 
Graham Martha T, Ch, P 20.st. Am. 
Limon José T, Ch 20.st. Mex. 
Robbins Jéróme T, Ch 20.st. Am. 
Balanchine George T, Ch 20.st. Am. 
Ailey Alvin T, Ch, herec 20.st. Am. 
Béjart Morice T, Ch, P 20.-21.st. Fr. 
Kylián Jiří T, Ch 20.-21.st. Č. 
Karhánek Rudolf T, Ch 20.-21.st. Č. 
Němeček Jiří T, Ch 20.st. Č. 
Figarová Míra T, Ch, P 20.-21.st. Č. 
Vágnerová Věra T, P 20.-21.st. Č. 
Skálová Olga T, Ch, P 20.-21.st. Č. 
Ogoun Luboš T, Ch 20.-21.st. Č. 
Šmok Pavel Ch 20.-21.st. Č. 
Prokeš Zdeněk T, Ch, P 20.-21.st. Č. 
Harapes Vlastimil T, Ch 20.-21.st. Č. 
Vláčilová Hana T 20.-21.st. Č. 
Kyselák Jiří T, Ch, P 20.-21.st. Č. 
Kárný Zdeněk T, P 20.-21.st. Č. 
Žák Martin T 20.-21.st. Č. 
Litterová Hana T 20.-21.st. Č. 
Kosíková-Přibylová Jana T 20.-21.st. Č. 
 



 
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 

pro akademický rok 2003/2004, obor  taneční pedagogika 
 

TEST „2“ 
______________________________________________________________ 

 
Všeobecný kulturní rozhled 
Doplňte u níže uvedených osobností profesi a národnost 
 
Osobnost Profese Národnost 

Platon fil.  Řek 
Homér básník Řek 
Aischylos dram. Řek 
Publius Ovidius Naso básník Řím. 
Vinci Leonardo da mal.-soch.-vědec It. 
Michelangelo Buonarroti sochař, stavitel It. 
Santi Raffael malíř It. 
Matyáš z Arrasu stavitel Fr. 
Parléř Petr stavitel Šváb.-Č. 
Dienzenhofer Kryštof stavitel Č. 
Braun Matyáš Kryštof sochař Č. 
Molie’re dram., herec Fr. 
Shakespeare William dramatik Ang. 
Voltair fil. Fr. 
Rousseau Jean-Jacques fil., spis. Fr. 
Cervantes Miguel de spis. Šp. 
Bakst Leon Nikolajevič výtv. R. 
Picasso Pablo malíř Šp. 
Matisse Henri malíř Fr. 
Debussy Claude hud.sklad. Fr. 
Ravel Maurice hud.sklad. Fr. 
Stravinskij Igor F. hud.sklad. R. 
Čapek Karel básník, překlad., 

prozaik, dram. 
Č. 

Scheinpflugová Olga básnířka, herečka Č. 
Haas Hugo herec Č. 
Seifert Jaroslav básník, public., 

překladatel 
Č. 

Kurandová Jarmila herečka Č. 
Fialová Vlasta herečka, P Č. 
Hrabal Bohumil prozaik Č. 
Pešek Ladislav herec Č. 
Karlík Josef herec, P Č. 
Hrubín František dramatik, básník, 

prozaik 
Č. 

Čtvrtek Václav spis.pohádek Č. 
Lukavský Radovan herec, P Č. 
Jirásková Jiřina herečka Č. 
Havel Václav dramatik Č. 
Herfortová Zdena herečka, P Č. 
Vaculík Ludvík spis. Č. 
Romanová Natalie zpěvačka Č. 
Novák Richard zpěvák Č. 
Jílek František dirigent Č. 
Neumann Václav dirigent Č. 



Štych Jan dirigent Č. 
Bernstein Leonard hud.skl., dirigent Am. 
 
Vysvětlivky : 
 
Ch  - choreograf 
Teor. - teoretik 
T  -  tanečník 
P  - pedagog 
 


	Leoš Janáček
	Antonín Dvořák
	Maximální bodový zisk 100 bodů

	W.A.Mozart
	R.Wagner
	Maximální bodový zisk 100 bodů

	Leoš Janáček
	Bedřich Smetana
	TEST „A“
	Příklad: bodový zisk z písemného testu je 95 bodů. Přepočíta
	Osobnost


	Jméno a příjmení:
	TEST „B“
	Příklad: bodový zisk z písemného testu je 95 bodů. Přepočíta
	Osobnost


	Jméno a příjmení:
	TEST „A“
	TEST „B“
	____________________________________________________________
	TEST „1“
	____________________________________________________________
	TEST „2“
	____________________________________________________________



